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Sławomir Kowal  
Radny Województwa Lubuskiego 

Szanowny Panie Radny, 

W związku ze złożoną interpelacją dotyczącą staży podyplomowych dla 

studentów kierunku lekarskiego, zwracam się z  prośbą o przyjęcie następujących 

wyjaśnień.

Podmiotami uprawnionymi do prowadzenia stażu podyplomowego, w tym 

części stażu cząstkowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami są:

 podmioty lecznicze,

 lekarz dentysta wykonujący działalność leczniczą w formie indywidualnej lub 

grupowej praktyki lekarskiej, lub indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej,  

 w przypadku stażu cząstkowego lub części stażu cząstkowego w dziedzinie 

medycyny rodzinnej, lekarz wykonujący działalność leczniczą w formie 

indywidualnej lub grupowej praktyki lekarskiej, lub indywidualnej specjalistycznej 

praktyki lekarskiej, udzielający świadczeń z zakresu medycyny rodzinnej,

 wpisani na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu podyplomowego 

lekarza lub lekarza dentysty prowadzoną przez marszałka województwa, zwaną 

dalej "listą podmiotów uprawnionych".

Podmiot prowadzący staż, jest obowiązany spełniać następujące warunki:

 posiadać w swojej strukturze organizacyjnej zakład leczniczy udzielający świadczeń 

zdrowotnych umożliwiających zrealizowanie programu co najmniej jednego stażu 

cząstkowego lub co najmniej jednej części programu stażu cząstkowego w ramach 

komórek organizacyjnych o profilu odpowiadającym programowi stażu 

podyplomowego;

 zatrudniać lekarzy posiadających kwalifikacje zawodowe odpowiadające rodzajowi 

zajęć teoretycznych i szkoleń praktycznych określonych programem stażu 

podyplomowego;

 Zielona Góra, 24 maja 2022 r. 



 posiadać zaplecze diagnostyczno-terapeutyczne umożliwiające realizację 

programu stażu podyplomowego;

 jeżeli prowadzi szpital – udzielać stacjonarnych i całodobowych świadczeń 

szpitalnych umożliwiających zrealizowanie objętych programem staży cząstkowych;

 zapewnić określonej liczbie lekarzy odbywających staż realizację treści 

merytorycznych ramowego programu 

Marszałek województwa, w porozumieniu z właściwą okręgową radą lekarską, 

ustala listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia staży oraz maksymalną liczbę 

miejsc dla lekarzy stażystów w tych podmiotach, którzy równocześnie mogą odbywać 

staż podyplomowy.

Skierowanie na staż odbywa się na wniosek lekarza, który we wniosku wskazuje 

propozycję miejsca odbycia stażu podyplomowego.  Okręgowe Rady Lekarskie kierują 

w pierwszej kolejności tych studentów którzy mają stałe miejsce zamieszkania 

na terenie działania okręgowych izb lekarskich i ukończyli studia z najwyższą średnią 

z egzaminów.   

Podmiot, w którym odbywa się staż podyplomowy wyznacza koordynatora 

stażu, który nadzoruje przebieg realizacji stażu nie więcej niż 10 stażystów. 

Aktualnie w województwie lubuskim jest : 

 138 miejsc stażowych dla lekarzy (+17 – nowy wniosek Szpitala na Wyspie), 

czyli łącznie 155, 

 221 miejsc na staże cząstkowe dla lekarzy,

 97 miejsc stażowych dla lekarzy dentystów,

 49 miejsc na staże cząstkowe dla lekarzy dentystów.

Najwięcej miejsc stażowych jest w:

 Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.- 40 miejsc,

 Szpitalu Uniwersyteckim im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze – 

31 (natomiast w miesiącu październik – 62 miejsca z uwagi na nakładanie się 

w tym okresie roczników),

 Wielospecjalistyczny Szpital SP ZOZ w Nowej Soli – 18 miejsc,

 Szpital na Wyspie w Żarach – 17 miejsc,

 Szpital Międzyrzecki – 10 miejsc,

 105. Kresowy Szpital w Żarach – 6  miejsc.



 Mając na uwadze, iż wpisanie lub aktualizacja listy podmiotów uprawnionych 

do odbywania stażu, prowadzonej przez Marszałka Województwa, dokonuje się 

na wniosek podmiotu realizującego staż, Samorząd Województwa Lubuskiego mając 

na uwadze potrzebę zapewnienia  zoptymalizowanej liczby miejsc stażowych wystąpił 

pisemnie do Szpitala Uniwersyteckiego im. k. Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. 

z o.o.  ze zobowiązaniem do podjęcia przez Szpital  działań, celem zwiększenia ilości 

miejsc stażowych na kolejne lata. 

Podobne pismo, zawierające prośbą o rozważenie zwiększenia liczby miejsc 

stażowych wystosowano również do Dyrekcji Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ 

w Nowej Soli. 

Jednocześnie należy podkreślić, że wnioski podmiotów wraz z załączonymi 

dokumentami przekazywany są do właściwej Okręgowej Rady Lekarskiej, która 

dokonuje analizy spełniania warunków przez dany podmiot leczniczy w zakresie 

zwiększenia miejsc stażowych i podejmuję Uchwałę o dokonaniu aktualizacji liczy 

miejsc. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


